FG 1200NB
1
Уважаемый покупатель!
Благодарим Вас за приобретение продукции Favourite. Мы приложили максимум усилий, чтобы
предложить Вам качественный инструмент по доступной цене. Мы надеемся, что Вы будете
получать удовольствие от работы этим инструментом в течение многих лет.
Внимание! Перед началом работы внимательно прочитайте данное руководство. Используйте
инструмент в соответствии с правилами и с учётом требований безопасности, а также

прямого воздействия солнечного излучения, атмосферных осадков и чрезмерной запыленности
воздуха. Машина класса II.
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
ХХХХХХ/XX-XX
месяц и год изготовления/цифровое обозначение
Данные по шуму и вибрации
Средний уровень звукового давления, Lpa, дБ(A) 80
Средний уровень звуковой мощности, Lwa, дБ(A) 90
Коэффициент неопределенности, K, дБ 3
Среднеквадратичное значение корректированного виброускорения ah, м/с² 8
Коэффициент неопределенности, K, м/с² 1.5
                                                                             Руководство по эксплуатации
2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметры FG 1200NB
Напряжение/частота 220 В/50 Гц
Тип двигателя бесщёточный
Мощность 1200 Вт
Диаметр диска 125 мм
Посадочный диаметр диска 22.2 мм
Резьба шпинделя М14
Число оборотов на холостом ходу 5000-8500 об/мин
Плавный пуск +
Стабилизация оборотов +
Комплект поставки:
угловая шлифовальная машина 1 шт
боковая рукоятка 1 шт
защитный кожух 1 шт
ключ 1 шт
руководство по эксплуатации 1 шт
Внимание! Комплектация может изменяться заводом-изготовителем без предварительного
уведомления.
УСТРОЙСТВО ИЗДЕЛИЯ
1. Кнопка включения
2. Кнопка стопора
3. Редуктор
4. Шпиндель
5. Защитный кожух
6. Дисковый фланец
7. Абразивный круг
8. Зажимная гайка
9. Рукоять
10. Регулятор оборотов
Внешний вид и устройство изделия могут
отличаться от представленных в
руководстве по эксплуатации.
Рис. 1
FG 1200NB
3
ПРАВИЛА ТЕХНИКИ БЕЗОПАСНОСТИ